

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านศรีประเสริฐ-บ้านโปร่งแจ้ง ตำบลหันนางาม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๘๐๐ ตร.ม. พร้อมลงลูกครึ่งไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑-๐๑)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหันนางาม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๑,๖๓๗,๑๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : ๑. งานดิน ๒. งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ๓. งานผิวทาง ๔. งานไหล่ทาง ๕. คอนกรีตเสริมเหล็ก

๔. วันที่กำหนดราคากลาง : วันที่ ๒๙ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๒

ราคากลางงานก่อสร้าง ๑,๖๓๗,๑๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง : แบบ ปร.๔ ปร.๕

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑. นางสาววิชรินทร์ หาญเชิงชัย	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.หันนางาม	ประธานกรรมการ
๖.๒. นายเฉลิมชัย พุทธิไธ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓. นางมงคล สะเทิงรัมย์	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหันนางาม  
อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู  
เรื่อง ราคาากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านศรีประเสริฐ - บ้านโปร่งแจ้ง  
ตำบลหันนางาม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และตามคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ มีมติเห็นชอบให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหันนางาม ได้ดำเนินการคำนวณราคาากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านศรีประเสริฐ - บ้านโปร่งแจ้ง ตำบลหันนางาม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๘๐๐ ตร.ม. พร้อมลงลูกรังใหญ่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑-๐๑) ราคากลาง ๑,๖๓๗,๑๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๒

(นายประธาน หาญเชิงชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหันนางาม



บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

โครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านศรีประเสริฐ - บ้านโปร่งแจ้ง ศิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ขาว 700 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,800 ตารางเมตร  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบค. ให้นางามกำหนด (แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น ท1-01)

สถานที่ดำเนินงาน : หมู่ที่ 1 บ้านศรีประเสริฐ ตำบลหันนางาม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : อบค.หันนางาม

ประมาณการโดย : นายปฐมพงศ์ บุคิพันคา ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา ประมาณการเมื่อวันที่ : 25 เมษายน 2562

ปีงบประมาณ : 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หม
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าแรงหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ทรายรองพื้น	140.00	ลบ.ม.	545.17	76,323.80	99	13,860.00	90,183.80	
2	คอนกรีต 1 : 2 : 4	420.00	ลบ.ม.	1,948.60	818,412.00	306	128,520.00	946,932.00	
3	เหล็ก RB Ø 15 มม.	389.20	กก.	20.85	8,114.82	3.40	1,323.28	9,438.10	
4	เหล็ก DB Ø 16 มม.	1,106.00	กก.	18.66	20,637.96	3.40	3,760.40	24,398.36	
5	เหล็ก RB Ø 19 มม.	62.44	กก.	20.50	1,280.02	3.40	212.30	1,492.32	
6	เหล็ก wire mesh 4 มม. @ 0.20#	2,800	ตร.ม.	27.00	75,600.00	5.00	14,000.00	89,600.00	
7	แอสฟัลท์ผสมทราย	345	ลิตร	16.00	5,520.00			5,520.00	
9	ค่าแรงติดตั้งแบบ	2,100	เมตร		0.00	11.50	24,150.00	24,150.00	
10	ลูกรังไหล่ทาง	105.00	ลบ.ม.	70.00	7,350.00			7,350.00	
	รวมวัสดุ + ค่าแรง							1,199,064.58	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายปฐมพงศ์ บุคิพันคา)  
ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจประมาณการ

(นายเฉลิมชัย ทูทโร )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ